236. Causa adversitatis, penuria, morbos.

Ezechias ideo agrotavit, quia post vi-  
ctoriam gratias non egit, quia post vi-  
ctoriam, fol. 305. M. conc. 23, aff. 1. n. 7.

Deus talis est erga nos, quales noser-  
ga ipsum: ideo a Bernardus: *Ingrati-  
tudo exigit fontem pietatis. Unde saepe  
infortunia, penuria, morbi? qui gratia  
non fuisti.* S. p. 156. f. 506.

Paterfamilias servum non obligavit  
proper debita decem millioni talento-  
rum, sed proper ingratitudinem, & pro-  
pter hanc tradidit eum tortoribus. S. p.  
156. f. 505. M. conc. 17, aff. 2. n. 5.

Joseph Aegyptum in fame confer-  
vit, novus tamen Pharaos Iraelitas per-  
secutus est, immo Aegypti fonsunditatem  
idolo suo Serapidi adscriperunt, ideo  
merito a Deo terribilis plagis puniti-  
funt. C. Gen. 41. & Exod. 1.

Qui variis adversitatibus in corpore,  
anima, aut fortunis premuntur, recogno-  
tem & examinent se, an non Deo, pa-  
rentibus, aut benefactoribus fuerint in-  
grati: Dicit enim Deus: Qui reddit mala  
pro bonis, non recedit malum de domi-  
nus. Item: *Ingrati ipsi tangunt hyber-  
nales glacies contabescet, & dispersit,  
tangunt aqua supervacua. Arque in hunc  
sensum ait S. Bernardus, Ingratitudine  
beneficiorum perditio, siccans sibi fontem  
pietatis, & rorem misericordiae.*

Si Rex misero cuidam, quotannis li-  
beralem pecuniam sumam attribueret, ille  
autem hanc somnam omnem in venenum,  
& arma expenderet, quibus Regem e me-  
dio tollere cogiret, nomine mereretur  
Regis liberatale privari, & supplicis  
atrocissimis affici? Ita puniri merentur,  
qui Dei dona in ejus injuriam vertunt.

<sup>1.2.17</sup> 237. Abutitur beneficii in injuriam bene-  
factoris.

Seneca ait: Ingratus est, qui beneficia  
non reddit, ingratissimus, qui oblitus est.  
Quid igitur ille, qui beneficis abutitur  
in injuriam benefactoris? ille bonum in-  
genium usurpat ad ineptias: ille fanita-  
tem in decumana potationes, ille divi-  
tias in luxum &c. Quid mirum si Deus  
auferat? S. punct. 156. f. 506.

Sicut nebula, aut vapor terra, postquam  
a sole elevatus est, tonitruis, & fulmi-  
nibus terram fatigat: ita multi ingrati-  
fimi homines, postquam ad majorem for-  
tem evicti sunt, contra benefactores tor-  
nitru, & tempestates excitant.

Mare recipit dulces fluminum aquas,  
illaque amarantula facit; quin imo flu-  
minibus sua nomina admittit, ita ut in  
maris definant vocari Danubius, Rhenus,  
Sequana, Boticis &c. Ita multi ipsa be-  
neficia ab aliis accepta in eorum ama-  
ritudinem detorsuunt, & si possint, il-  
lorum nomina obscurant.

Rex David recipit Absalonem in gra-<sup>2. Reg. 12.</sup>

tiam, & pepercit ei super homicidio tri-  
tris. O quanta gratias debebat Absalon  
parenti! & tamen nactus libertatem fur-  
xit, & rebellionem conflagavit contra  
Patrem.

Dominus Deus evexit Jeroboam supra  
decem tribus populi. Et tamen ille libidine  
dominandi elatus, potestatem omnem a  
Deo acceptam adhibuit contra Deum, ut  
nempe populum averteret a cultu Dei.

Deus dedit Hebrais gratiam & faculta-  
tem auferendi Aegyptis aurum, ar-  
gentum, & omnia pretiosa, illi autem  
ex his spoliis conflaverunt sibi vitulum  
auratum, quem pro Deo adoraverunt.

238. Quid sint, & quomodo commi-  
tuntur?

**P A R S T E R T I A.**  
De Peccatis Alienis.

PECCATA ALIENA.

238. Quid sint, & quomodo commi-  
tuntur?

**S**unt illa, quae licet aliorum manibus,  
operaque perficiuntur, nobis tamen  
merito imputantur, nostrisque con-  
scientias coram Deo reas constituantur.  
Quamobrem monet Scriptura: Ne com-  
municaveris peccatis alienis. Et David  
10-

rogat: Ab occultis meis munda me, &  
ab alienis parce seruo tuo, &c.

Vocantur aliena, quia ab aliis quidem  
committuntur, nobis tamen propera  
liquum cooperatione aut complicitate  
coram Deo imputantur. Loquamus a simili:  
Ponamus praelatum rupem in monti-  
bus, contra aut fulmine solvi! labitur  
illa, sed non labitur sola! per montis  
enim anfractus, & declivias in subiecta  
vallem devoluta, saxa & lapides secum  
vehit, simulque arbores sternit, & in  
subiecta valle domos, pagosque, unaque  
homines & pecudes non sine terribili  
fragore obterit, & eadem ruina con-  
tumultat. Si habet per se peccatum Christiani  
hominis in eminenti gradu constituit v.  
g. Principis, Magistratus, aut Patria-  
milias: non solus cadit, sed pravitate  
exempli alios quoque, praefertim subdi-  
tos in idem aut simile scelus trahit. Hec  
subditorum peccata, respectu Principis  
dicuntur aliena: quia licet non sit ab  
ille personaliter commissa, sunt tamen  
in illis ratione scandalis cauila, adeo-  
que coram Deo primo peccant imputa-  
ta. Hinc ponit David rogavit Deum:  
Ab alienis parce seruo tuo; quia in  
inferno non tantum cremantur peccata pro-  
pria, sed etiam aliena.

**Soph. 1.** Deus ministrat: Visitabo super omnes,  
qui indui sunt vesti peregrina: Aliqui  
vestem hanc intelligunt eam, qua ido-  
lolatrie uebantur inculco idolorum; unde  
Judei hanc vestem indumentis ipso  
habitu se profitebant cultores idolo-  
rum, sicut qui pulem statuum indo-  
ritur, Turcam. Theodoretus per ve-  
stem peregrinam intelligit alienam, furo  
acceptam. Alii proprie per vestem pere-  
grinam intelligunt illam, qua non est  
Judaica, sed Aegyptia, Philistea, Tyria  
&c. Sic visitabunt, & punientur, qui  
non vestimenta vesti Christiana in Bapti-  
smo accepta, sed peregrina peccatorum,  
puta veste superbia, avaritia, luxuria,  
gola & aliorum scelerum, quorum le-  
consciu, suggestione, laudatione, ali-  
ique modis participes reddunt, &c.

239. Eti peccatum pro�is detestabile.

**C**aiphas, Achitophel, Jezabel, Herodias  
confilio concurrentur ad occisionem,  
hi lucernas gerunt, ut Christus capiatur  
in horto oliveti. B. Ser. 38. n. 9.

Creavi fabrum sufflante in igne pres-  
nas: flatus folium est fugitio vetula-  
rum, que sunt quasi sufflatorum diabol,  
at Joannes a Sancto Geminiano. B. fer.  
28. n. 10. n. 36.

Roboam per confilium juvenum, Ma-  
dianitae per confilium Balaam, Ammon  
per confilium Jonadab, Absalon per con-  
filium Achitophel, Eya per confilium  
Damonis in peccatum inducuntur. San-  
chez 6. par. c. 4. f. 693:

Eudoxia ex infami feminis ad magnam  
vita claustralis sanctitatem conversa fuit,  
quam cum Philostratus eius amator sub-  
specie. Monachi pervertere tentat, ille  
repentina morte oculis, ab illa ad vi-  
tam revocatus fuit, canque de attenta  
malitia veniam rogat. R. 1. par. mir. 10.

Quares, quinam hoc peccato delin-  
quam? Respondeo 1. Qui alii pro re-  
paranda valetudine superstitiosas artes  
fuggerunt. 2. Parentes, qui filios ad ne-  
gas horantur, prout Herodias horata est  
filiam, ut peteret a Rege caput Joannis  
Baptistæ. 3. Mulieres, qui scandalo-  
vestit utuntur. 4. Qui sine sufficienti  
scientia ad officia feste intrudunt, cum  
periculo damnificandi proximum in vita  
& bonis. 5. Judices, & Consiliarii, qui  
causas partium non fatis discutentes,  
cum damno proximi sententiam ferunt,  
prout fecit Caiphas contra Christum:  
Expedit, ut unus moriatur pro populo.  
6. Avari, seu intercessati, qui sibi tantum  
maruspili lucrum capientes, principibus  
varias adinventiones pro emungendis sub-  
ditis fuggerunt. Vixit omnis, quia  
dum forsan ex peccatis propriis non ef-  
fectum perire, perirent ex alienis.

Deus Legem tulit ad salvandas ani-  
mas: hi autem Legem Dei defraudent, ut  
animas perdant! Quid fit? Theodosius  
pro bello, quod contra Maximum de-  
creverat, novas exactiones indixit, quibus  
irritati Antiochenes Statuum Imperatoris  
dejectam in fino & luto per plateas ra-  
pabant: Ea injuria ita exacerbat Imperatorem,  
ut missis exercitiis reos gravissime  
punitur. Domus publica clande-  
bantur, complices in carcere conjecti  
bonis omnibus spoliabantur, multis  
carceri trahabantur. Si iste Imperator tam-  
severe ultus est injuriam fuz imaginam  
quoniam multicustos Deus in uriam,  
qua anima eius: Imago in peccatorum for-  
des proferuntur, &c. D. 6. 58.

Huc referendi sunt, qui alios in pec-  
cando instruunt, quos S. Basilus vocat  
pestilentes, utpote qui in aliis etiam pe-  
cando.